
1. Änderungssatzung zur Friedhofsgebührensatzung der Einheitsgemeinde 
Stadt Osterwieck 
 

Auf Grundlage der §§ 4 und 8 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 

Sachsen-Anhalt (KVG LSA) von 1. Juli 2014 in der derzeit gültigen Fassung, hat der 

Stadtrat der Stadt Osterwieck am 26.06.2025 folgende 1. Änderungssatzung zur 

Friedhofsgebührensatzung beschlossen: 

Art. 1 
Die Anlage zur Friedhofsgebührensatzung -Gebührentarif- wird geändert und wie 

folgt neu gefasst: 

§ 1 
Gebührentarif 

 

Gebührentarife für 20 Jahre Nutzungsdauer 

Erwerb Einzelgrabstelle        1.274,00 €  

Erwerb Einzelgrabstelle bis vollendetem 5. LJ*           956,00 €  

Erwerb Doppelgrabstätte        3.464,00 €  

Erwerb Dreiergrabstätte        4.600,00 €  

Erwerb Urnenwahlgrabstätte (bis 4 Urnen)           887,00 €  

Urnengemeinschaftsanlage Platte ( bis 2 Urnen)            793,00 €  

Urnengemeinschaftsanlage Grüne Wiese           610,00 €  

Urnenreihengrab           665,00 €  
  

Verlängerung Einzelgrabstätte 64,00 € 

Verlängerung Einzelgrabstätte bis vollendetem 5. LJ 48,00 € 

Verlängerung Doppelgrabstätte 173,00 € 

Verlängerung Dreiergrabstätte 230,00 € 

Verlängerung Urnenwahlgrabstätte (bis 4 Urnen) 44,00 € 

Verlängerung Urnengemeinschaftsanlage Platte 40,00 € 

Verlängerung Urnenreihengrab 33,00 € 
  

Nutzung der Trauerhalle 219,00 € 
* Nutzungsdauer 15 Jahre lt. Friedhofssatzung 

Art. 2 
Die 1. Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

Osterwieck, 30.06.2025 

 

 
Heinemann  
Bürgermeister 

 
 


